

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 4/2024
	Processo Adm.: 4/2024 Data do Processo: 02/02/2024

CNPJ: 95.993.077/0001-16 **Telefone:** (49) 3355-0012
Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro
CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 4/2024
b) Nr. Licitação: 4/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 08/02/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE 500 HORAS, INCLUÍDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA MANUTENÇÃO DE GARANTIA DO TRATOR JOHN DEERE 6125J.*

Participante: TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE OLEO - FILTRO DE OLEO	1,000	UNI	185,48	185,48
2	ELEMENTO DE FILTRO REF 546336 - ELEMENTO DE FILTRO REF 546336	1,000	UNI	274,50	274,50
3	ELEMENTO DE FILTRO REF 544394 - ELEMENTO DE FILTRO REF 544394	1,000	UNI	504,17	504,17
4	FILTRO DE AR REF 172780 - FILTRO DE AR REF 172780	1,000	UNI	190,76	190,76
5	FILTRO DE AR REF150288 - FILTRO DE AR REF150288	1,000	UNI	418,38	418,38
6	KIT DE ANALISE - KIT DE ANALISE	3,000	Un	59,99	179,97
7	KIT MATERIAL DE LIMPEZA - KIT MATERIAL DE LIMPEZA	20,000	UNI	1,90	38,00
8	ÓLEO PLUS 50II 20 LITROS - ÓLEO PLUS 50II 20 LITROS	1,000	LTS	991,08	991,08
9	ÓLEO HY GARD 1 LITRO - ÓLEO HY GARD 1 LITRO	15,000	LTS	60,07	901,05
10	OLEO 85W90 - OLEO 85W90	3,000	UNI	239,50	718,50
11	MAO DE OBRA - MAO DE OBRA	1,000	UNI	700,00	700,00
12	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	1,000	UNI	270,40	270,40
Total do Participante:					5.372,29

Total Geral: 5.372,29

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATI. DE APOIO AO AGRICULTOR	08.001.20.606.2001.2049.3.3.90.00.00	R\$ 5.372,29

Lajeado Grande, 08/02/2024

ANDERSON ELIAS BIANCHI
PREFEITO

Assinatura do Responsável